



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/265-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/265-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце втором строки «Соисполнители государственной программы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«количество проектов, в связи с реализацией которых предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат на их реализацию, единиц»;»;

б) дополнить новыми абзацами девятым – одиннадцатым следующего содержания:

«количество общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие туристической инфраструктуры, единиц;

количество общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов), единиц;

количество предпринимательских инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие инфраструктуры туризма, единиц»;»;

в) абзацы девятый – двадцать второй считать соответственно абзацами двенадцатым – двадцать пятым;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «11717155,63196» заменить цифрами «11831084,23196»;

б) в абзаце четвёртом цифры «2553938,7» заменить цифрами «2634939,6»;

в) в абзаце пятом цифры «1834116,5» заменить цифрами «1867044,2»;

г) в абзаце восьмом цифры «7182611,83196» заменить цифрами «7296540,43196»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «1701125,1» заменить цифрами «1782126,0»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «1135626,6» заменить цифрами «1168554,3»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1821449,98227» заменить цифрами «1883417,58227»;

б) в абзаце четвёртом цифры «345039,9» заменить цифрами «391056,3»;

в) в абзаце пятом цифры «201533,6» заменить цифрами «217484,8»;

г) в абзаце восьмом цифры «601599,68227» заменить цифрами «663567,28227»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «89157,7» заменить цифрами «135174,1»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «47211,0» заменить цифрами «63162,2».

2. В разделе 1:

1) дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«На решение проблем в сфере туризма направлена реализация в составе государственной программы основного мероприятия «Развитие туристической инфраструктуры, направленное на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие туристической инфраструктуры» в рамках национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства» (федеральный проект направлен на обеспечение граждан современной туристической инфраструктурой, а также на создание и внедрение системы поддержки, предназначенной для развития внутреннего туризма, обеспечивающей прирост количества туристических поездок, в том числе для детей).»;

2) абзацы двадцатый – тридцать третий считать соответственно абзацами двадцать первым – тридцать четвёртым.

3. В разделе 2:

1) пункт 8 после слов «связанных с» дополнить словами «техническим оснащением,»;

2) в пункте 10 слова «техническим оснащением» заменить словами «укреплением материально-технической базы»;

3) абзац двадцать седьмой признать утратившим силу;

4) абзац двадцать девятый признать утратившим силу;

5) дополнить абзацами тридцать вторым – тридцать шестым следующего содержания:

«Государственной программой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям:

в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с реализацией общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры на территории Ульяновской области;

в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с поддержкой общественных инициатив, предусматривающих реализацию

мероприятий, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов) на территории Ульяновской области; в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с реализацией проектов, предусматривающих мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры туризма на территории Ульяновской области.

Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям устанавливаются нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области.».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «5463177,47275» заменить цифрами «5490927,07275»;

2) в абзаце четвертом цифры «1270721,0» заменить цифрами «1298470,6».

5. В приложении № 1:

1) в строке 1:

а) в позиции «Количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры*, единиц»:

в графе 6 цифры «27» заменить цифрами «24»;

в графе 7 цифры «12» заменить цифрами «13»;

б) в графе 7 позиции «в том числе в процессе реализации регионального проекта «Культурная среда», единиц» цифру «3» заменить цифрой «4»;

2) в строке 4:

а) в графе 2 позиции «Количество проектов, в связи с реализацией которых предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат на их реализацию предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области, единиц» слова «затрат на их реализацию предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «затрат на их реализацию»;

б) в графе 9 слова «затрат на их реализацию предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «затрат на их реализацию»;

3) в строке 5:

а) в графе 6 цифры «1550» заменить цифрами «1900»;

б) в графе 7 цифры «1750» заменить цифрами «2100»;

в) в графе 8 цифры «1950» заменить цифрами «2300»;

4) дополнить новыми строками 9-11 следующего содержания:

«	9.	Количество общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие туристиче-	-	-	-	4	0	0	Подсчёт общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие туристической инфраструктуры. Источником является информация о достижении значений показателей,
---	----	---	---	---	---	---	---	---	---

	ской инфраструктуры, единиц							установленных соглашениями о предоставлении субсидии
10.	Количество общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов), единиц	-	-	-	3	0	0	Подсчёт общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов). Источником является информация о достижении значений показателей, установленных соглашениями о предоставлении субсидии
11.	Количество предпринимательских инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие инфраструктуры туризма, единиц	-	-	-	7	0	0	Подсчёт предпринимательских инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие инфраструктуры туризма. Источником является информация о достижении значений показателей, установленных соглашениями о предоставлении субсидии

5) строки 9-18 считать соответственно строками 12-21;

6) в графе 6 строки 13 цифру «0» заменить цифрой «3»;

7) в графе 6 строки 15 цифру «0» заменить цифрами «92»;

8) в графах 6-8 позиции «в том числе обеспечение доли обращений к цифровым ресурсам культуры в общем количестве посещений культурных мероприятий, процентов» строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «7,0» заменить цифрами «12,0».

6. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1735527,1» заменить цифрами «1797494,7»;

в графе 8 цифры «332925,3» заменить цифрами «378941,7»;

в графе 9 цифры «196281,0» заменить цифрами «212232,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «523476,8» заменить цифрами «585444,4»;

в графе 8 цифры «79743,1» заменить цифрами «125759,5»;

в графе 9 цифры «43658,4» заменить цифрами «59609,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «310513,2» заменить цифрами «330168,6»;

в графе 8 цифры «44647,2» заменить цифрами «64302,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «61567,6» заменить цифрами «67103,1»;

в графе 8 цифры «5555,4» заменить цифрами «11090,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «248945,6» заменить цифрами «263065,5»;

в графе 8 цифры «39091,8» заменить цифрами «53211,6»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1425013,9» заменить цифрами «1467326,1»;

в графе 8 цифры «288278,1» заменить цифрами «314639,1»;

в графе 9 цифры «179406,0» заменить цифрами «195357,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «461909,2» заменить цифрами «518341,3»;

в графе 8 цифры «74187,7» заменить цифрами «114668,6»;

в графе 9 цифры «40283,4» заменить цифрами «56234,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «963104,7» заменить цифрами «948984,8»;

в графе 8 цифры «214090,4» заменить цифрами «199970,5»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «220824,6» заменить цифрами «219525,2»;

в графе 8 цифры «63429,8» заменить цифрами «46179,2»;

в графе 9 цифры «64699,0» заменить цифрами «80650,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «43712,7» заменить цифрами «58104,3»;

в графе 8 цифры «12686,0» заменить цифрами «11126,4»;

в графе 9 цифры «12939,8» заменить цифрами «28891,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «177111,9» заменить цифрами «161420,9»;

в графе 8 цифры «50743,8» заменить цифрами «35052,8»;

б) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «218799,7» заменить цифрами «217500,3»;

в графе 8 цифры «61404,9» заменить цифрами «44154,3»;

в графе 9 цифры «64699,0» заменить цифрами «80650,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «43307,7» заменить цифрами «57699,3»;

в графе 8 цифры «12281,0» заменить цифрами «10721,4»;

в графе 9 цифры «12939,8» заменить цифрами «28891,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «175492,0» заменить цифрами «159801,0»;

в графе 8 цифры «49123,9» заменить цифрами «33432,9»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «86563,2» заменить цифрами «122900,6»;

в графе 8 цифры «4891,1» заменить цифрами «41228,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15833,2» заменить цифрами «36479,6»;

в графе 8 цифры «978,2» заменить цифрами «21624,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «70730,0» заменить цифрами «86421,0»;

в графе 8 цифры «3912,9» заменить цифрами «19603,9»;

б) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «81158,8» заменить цифрами «117496,2»;

в графе 8 цифры «4891,1» заменить цифрами «41228,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14706,4» заменить цифрами «35352,8»;

в графе 8 цифры «978,2» заменить цифрами «21624,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «66452,4» заменить цифрами «82143,4»;

в графе 8 цифры «3912,9» заменить цифрами «19603,9»;

4) в графе 3 строки 1.6 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

5) в строке 1.7:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «543111,4» заменить цифрами «570041,0»;

в графе 8 цифры «212262,5» заменить цифрами «239192,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «152161,5» заменить цифрами «179091,1»;

в графе 8 цифры «59207,6» заменить цифрами «86137,2»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «85061,9» заменить цифрами «104717,3»;

в графе 8 цифры «782,4» заменить цифрами «20437,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4795,7» заменить цифрами «10331,2»;

в графе 8 цифры «782,4» заменить цифрами «6317,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «80266,2» заменить цифрами «94386,1»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «14119,9»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «458049,5» заменить цифрами «465323,7»;

в графе 8 цифры «211480,1» заменить цифрами «218754,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «147365,8» заменить цифрами «168759,9»;

в графе 8 цифры «58425,2» заменить цифрами «79819,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «310683,7» заменить цифрами «296563,8»;

в графе 8 цифры «153054,9» заменить цифрами «138935,0»;

б) в графе 3 строки 1.8 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

7) в графе 3 строки 1.9 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

8) в графе 2 строки 1.10 слова «приобретением специального оборудования для» заменить словами «техническим оснащением»;

9) дополнить строками 3¹-3^{1.3} следующего содержания:

« 3 ¹ .	Основное мероприятие «Развитие туристической инфраструктуры, направленное на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие туристической инфраструктуры»	Прави- тель- ство Улья- нов- ской обла- сти	Бюд- жетные ассиг- нования област- ного бюдже- та	900,0	0,0	0,0	900,0	0,0	0,0
--------------------	---	--	--	-------	-----	-----	-------	-----	-----

3 ^{1.1} .	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с реализацией общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	300,0	0,0	0,0	300,0	0,0	0,0
3 ^{1.2} .	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с поддержкой общественных инициатив, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов) на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	300,0	0,0	0,0	300,0	0,0	0,0
3 ^{1.3} .	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с реализацией проектов, предусматривающих мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры туризма на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	300,0	0,0	0,0	300,0	0,0	0,0

10) в строке 4:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3766847,7751» заменить цифрами «3801225,5751»;

в графе 8 цифры «799117,4» заменить цифрами «800567,5»;

в графе 9 цифры «524257,9» заменить цифрами «557185,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «585160,3751» заменить цифрами «619538,1751»;

в графе 8 цифры «226225,3» заменить цифрами «227675,4»;

в графе 9 цифры «4851,6» заменить цифрами «37779,3»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «365694,1751» заменить цифрами «367144,2751»;

в графе 8 цифры «143056,4» заменить цифрами «144506,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «215006,7751» заменить цифрами «216456,8751»;

в графе 8 цифры «70164,3» заменить цифрами «71614,4»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3401153,6» заменить цифрами «3434081,3»;

в графе 9 цифры «500000,0» заменить цифрами «532927,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «370153,6» заменить цифрами «403081,3»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «32927,7»;

11) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3457044,5» заменить цифрами «3489972,2»;

в графе 9 цифры «500000,0» заменить цифрами «532927,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «426044,5» заменить цифрами «458972,2»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «32927,7»;

б) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3400103,1» заменить цифрами «3433030,8»;

в графе 9 цифры «500000,0» заменить цифрами «532927,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «369103,1» заменить цифрами «402030,8»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «32927,7»;

12) в строке 4.4:

а) в графе 5 цифры «5416,1751» заменить цифрами «5693,7751»;

б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «277,6»;

13) в строке 4.5:

а) в графе 5 цифры «102815,4» заменить цифрами «103987,9»;

б) в графе 8 цифры «39444,5» заменить цифрами «40617,0»;

14) в графе 3 строки 4.7 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

15) в строке 5:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «439235,93196» заменить цифрами «425331,83196»;

в графе 8 цифры «118045,2» заменить цифрами «120092,3»;

в графе 9 цифры «101494,2» заменить цифрами «85543,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «312396,03196» заменить цифрами «298491,93196»;

в графе 8 цифры «95547,8» заменить цифрами «97594,9»;

в графе 9 цифры «78275,1» заменить цифрами «62323,9»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «262358,43196» заменить цифрами «249949,03196»;

в графе 8 цифры «57407,8» заменить цифрами «44998,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «135518,53196» заменить цифрами «123109,13196»;

в графе 8 цифры «34910,4» заменить цифрами «22501,0»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в графе 5 цифры «176877,5» заменить цифрами «175382,8»;

в графе 8 цифры «60637,4» заменить цифрами «75093,9»;

в графе 9 цифры «68853,4» заменить цифрами «52902,2»;

16) в строке 5.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «333329,63196» заменить цифрами «319342,23196»;

в графе 8 цифры «103990,6» заменить цифрами «105954,4»;

в графе 9 цифры «83368,7» заменить цифрами «67417,5»;

- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «266810,73196» заменить цифрами «252868,73196»;
 в графе 8 цифры «90408,6» заменить цифрами «92417,8»;
 в графе 9 цифры «73479,6» заменить цифрами «57528,4»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «66518,9» заменить цифрами «66473,5»;
 в графе 8 цифры «13582,0» заменить цифрами «13536,6»;
- б) в позиции «Министерство»:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «156452,13196» заменить цифрами «143959,43196»;
 в графе 8 цифры «43353,2» заменить цифрами «30860,5»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «89933,23196» заменить цифрами «77485,93196»;
 в графе 8 цифры «29771,2» заменить цифрами «17323,9»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «66518,9» заменить цифрами «66473,5»;
 в графе 8 цифры «13582,0» заменить цифрами «13536,6»;
- в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:
 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
 в графе 5 цифры «176877,5» заменить цифрами «175382,8»;
 в графе 8 цифры «60637,4» заменить цифрами «75093,9»;
 в графе 9 цифры «68853,4» заменить цифрами «52902,2»;
- 17) в строке 5.2:
 а) графу 2 после слов «связанных с» дополнить словами «техническим оснащением,»;
- б) в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «49567,4» заменить цифрами «49650,7»;
 в графе 8 цифры «6688,8» заменить цифрами «6772,1»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «23346,0» заменить цифрами «23383,9»;
 в графе 8 цифры «3666,0» заменить цифрами «3703,9»;
- г) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «26221,4» заменить цифрами «26266,8»;
 в графе 8 цифры «3022,8» заменить цифрами «3068,2»;
- 18) в графе 2 строки 5.7 слова «техническим оснащением» заменить словами «укреплением материально-технической базы»;
- 19) в строке 6:
 а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «96052,0» заменить цифрами «96437,9»;
 в графе 8 цифры «10427,4» заменить цифрами «10813,3»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «89885,8» заменить цифрами «90271,7»;

- в графе 8 цифры «8885,5» заменить цифрами «9271,4»;
- б) в позиции «Министерство»:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «18355,0» заменить цифрами «18740,9»;
в графе 8 цифры «1927,4» заменить цифрами «2313,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «12188,8» заменить цифрами «12574,7»;
в графе 8 цифры «385,5» заменить цифрами «771,4»;
- 20) в строке 6.4:
а) в графе 5 цифры «3138,5» заменить цифрами «3524,4»;
б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «385,9»;
- 21) в строке 7:
а) в графе 5 цифры «74901,36988» заменить цифрами «78601,36988»;
б) в графе 8 цифры «2737,8» заменить цифрами «6437,8»;
- 22) в строке 7.4:
а) в графе 5 цифры «64907,93588» заменить цифрами «68607,93588»;
б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3700,0»;
- 23) в строке 9:
а) в графе 5 цифры «39331,1» заменить цифрами «38082,9»;
б) в графе 8 цифры «5850,0» заменить цифрами «4601,8»;
- 24) в строке 9.1:
а) в графе 5 цифры «17325,0» заменить цифрами «16076,8»;
б) в графе 8 цифры «5850,0» заменить цифрами «4601,8»;
- 25) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:
в графе 5 цифры «5463177,47275» заменить цифрами «5490927,07275»;
в графе 8 цифры «1270721,0» заменить цифрами «1298470,6»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «5413093,67275» заменить цифрами «5440495,07275»;
в графе 8 цифры «1260867,6» заменить цифрами «1288269,0»;
в позиции «Правительство Ульяновской области»:
в графе 5 цифры «50083,8» заменить цифрами «50432,0»;
в графе 8 цифры «9853,4» заменить цифрами «10201,6»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «5226076,67275» заменить цифрами «5253478,07275»;
в графе 8 цифры «1213658,5» заменить цифрами «1241059,9»;
- в) в строке 1.5:
в графе 5 цифры «50083,8» заменить цифрами «50432,0»;
в графе 8 цифры «9853,4» заменить цифрами «10201,6»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «5463177,47275» заменить цифрами «5490927,07275»;
в графе 8 цифры «1270721,0» заменить цифрами «1298470,6»;
- 26) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «11717155,63196» заменить цифрами «11831084,23196»;

в графе 8 цифры «2553938,7» заменить цифрами «2634939,6»;

в графе 9 цифры «1834116,5» заменить цифрами «1867044,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7182611,83196» заменить цифрами «7296540,43196»;

в графе 8 цифры «1701125,1» заменить цифрами «1782126,0»;

в графе 9 цифры «1135626,6» заменить цифрами «1168554,3».

7. В приложении № 2¹:

1) в абзаце первом графы 3 строки 2 слова «затрат на их реализацию предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «затрат на их реализацию»;

2) дополнить строкой 3¹ следующего содержания:

« 3 ¹ .	Основное мероприятие «Развитие туристической инфраструктуры, направленное на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие туристической инфраструктуры»	Количество общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие туристической инфраструктуры; количество общественных инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов); количество предпринимательских инициатив, реализованных на территории Ульяновской области, направленных на развитие инфраструктуры туризма	Цель – обеспечение опережающего роста доли приоритетных услуг в экономике Ульяновской области и создание условий для эффективного развития сферы туризма в Ульяновской области с увеличением вклада отрасли в валовой внутренний продукт Ульяновской области. Задача – комплексное развитие туристской и обеспечивающей инфраструктур
--------------------	---	--	--

3) в абзаце первом графы 3 строки 6 слова «затрат на их реализацию предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «затрат на их реализацию».

8. Таблицу приложения № 2² изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование основного мероприятия, отражающего проект	Показатель проекта	Контрольная точка	Дата наступления контрольной точки
1	2	3	4	5
1.	Основное мероприятие	Количество созданных (реконструированных)	Объект недвижимого имущества введён в эксплуатацию (рекон-	01.12.2023

1	2	3	4	5
	<p>тие «Реализация регионального проекта «Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Культурная среда»</p>	<p>и капитально отремонтированных объектов организаций культуры, единиц; количество организаций культуры, получивших современное оборудование, единиц</p>	<p>струированы и (или) капитально отремонтированы региональные и (или) муниципальные театры юного зрителя и театры кукол)</p> <p>Объект недвижимого имущества введён в эксплуатацию (построены (реконструированы) и (или) капитально отремонтированы культурно-досуговые учреждения в сельской местности)</p> <p>Услуга оказана (работы выполнены) (оснащены образовательные организации в сфере культуры (детские школы искусств и училища)</p> <p>Услуга оказана (работы выполнены) (оснащены оборудованием муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей)</p> <p>Открытие модельных библиотек (переоснащены муниципальные библиотеки по модельному стандарту)</p> <p>Открытие модельных муниципальных библиотек (региональный результат)</p> <p>Объект недвижимого имущества введён в эксплуатацию (реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств)</p> <p>Предоставлен отчёт об использовании межбюджетных трансфертов (реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств)</p> <p>Объект недвижимого имущества введён в эксплуатацию (реконструированы и капитально отремонтированы муниципальные музеи)</p> <p>Предоставлен отчёт об использовании межбюджетных трансфертов (технически оснащены муниципальные музеи)</p>	<p>30.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 30.12.2024</p> <p>30.12.2022 01.11.2024</p> <p>06.12.2021</p> <p>30.12.2021 20.12.2022</p> <p>06.12.2021</p> <p>30.12.2021 20.10.2022</p> <p>31.12.2023 31.12.2024</p> <p>28.12.2022 31.12.2024</p> <p>31.12.2023 31.12.2024</p>

1	2	3	4	5
			Предоставлен отчёт об использовании межбюджетных трансфертов (приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы))	31.12.2024
			Объект недвижимого имущества введён в эксплуатацию (проведена реновация региональных и (или) муниципальных организаций отрасли культуры)	31.12.2024
2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие люди», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Творческие люди»	Количество проектов, в связи с реализацией которых предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат на их реализацию: количество грантов некоммерческим организациям на творческие проекты, направленные на укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов Российской Федерации, включая мероприятия, направленные на популяризацию русского языка и литературы, народных художественных промыслов и ремёсел, единиц. Количество специалистов сферы культуры, повысивших квалификацию на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры, человек.	Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области поддержано и реализовано 10 театральных творческих проектов)	06.12.2021
			Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области поддержано 50 проектов для реализации творческими коллективами)	06.12.2021
			Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области организованы и проведены конкурсные отборы талантливой молодёжи в сфере музыкального искусства)	25.12.2021
			Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области организовано и представлено 102 выставочных проекта ведущими региональными музеями)	06.12.2021
			Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области организованы и проведены культурно-образовательные программы для школьников)	30.06.2021 30.06.2022 30.06.2023 01.07.2024
			Услуга оказана (работы выполнены) (оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры)	30.12.2021 20.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
			Услуга оказана (работы выполнены) (оказана государственная поддержка лучшим работникам сельских учреждений культуры)	30.12.2021 20.12.2022 30.12.2023 31.12.2024
			Произведена приёмка поставленных товаров, выполненных	20.12.2021

1	2	3	4	5
		<p>Число участников культурно-просветительских программ для школьников, человек.</p> <p>Количество поддержанных творческих инициатив и проектов, единиц.</p> <p>Количество граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности, человек</p>	<p>работ, оказанных услуг (в Ульяновской области оказана поддержка движению «Волонтеры культуры»)</p>	
			<p>Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области повышена квалификация творческих и управленческих кадров в сфере культуры на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры)</p>	31.12.2022
3.	<p>Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Цифровая культура», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Цифровая культура»</p>	<p>Количество учреждений культуры*, внедривших в практику деятельности инновационные информационные технологии, единиц</p>	<p>Произведена приёмка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (созданы виртуальные концертные залы)</p>	30.12.2022
			<p>Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области создано 15 мультимедиа-гидов по экспозициям и выставочным проектам Ульяновской области, при посещении которых возможно получение информации о произведениях с использованием технологии дополненной реальности)</p>	06.12.2021
			<p>Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области будет оцифровано 300 книжных памятников, которые будут включены в Национальную электронную библиотеку, а также размещены в Симбирской электронной библиотеке)</p>	25.12.2021 30.11.2022 01.12.2023 01.12.2024
			<p>Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области создана цифровая инфраструктура в областных государственных учреждениях)</p>	20.12.2021
			<p>Услуга оказана (работы выполнены) (Ульяновской областью размещены мероприятия региона на портале «Культура.РФ»)</p>	20.12.2022 01.12.2023 01.12.2024

9. В приложении № 3:

1) в строке 4:

а) в графе 6 цифры «368» заменить цифрами «725»;

- б) в графе 7 цифры «370» заменить цифрами «730»;
- в) в графе 8 цифры «375» заменить цифрами «735»;
- 2) в строке 7:
 - а) в графе 7 цифры «400» заменить цифрами «420»;
 - б) в графе 8 цифры «450» заменить цифрами «470».

10. В приложении № 6⁷:

1) наименование после слов «**связанных с**» дополнить словами «**техническим оснащением,**»;

2) пункт 1 после слов «**связанных с**» дополнить словами «**техническим оснащением,**».

11. В приложении № 6⁹:

1) в наименовании слова «**техническим оснащением**» заменить словами «**укреплением материально-технической базы**»;

2) в пункте 1 слова «**техническим оснащением**» заменить словами «**укреплением материально-технической базы**».
